
 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS 

RIO GRANDE DO NORTE 
                    Av. Ana Catarina, 311 – Centro, CEP: 59.430-000 

                    CNPJ: 09.079.153/0001-40 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026 

 

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS – RN, CNPJ: 
09.079.153/0001-40 e J. GOMES DA SILVA/JMG TELECOMUNICAÇÕES, CNPJ: 

19.199.797/0001-26 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA 

ANATEL PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONEXÃO À INTERNET DE 
ALTA VELOCIDADE, POR MEIO DE LINK DEDICADO, COM VELOCIDADE NO 
MÍNIMO 300 MBPS PARA UPLOAD E DOWNLOAD, DESTINADO 

EXCLUSIVAMENTE AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES OPERACIONAIS 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS/RN 

 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II da Lei Federal n.º 14.133/2021. 

 

VALOR MENSAL: R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais) 

 

VIGÊNCIA: 20/01/2026 À 31/12/2026 

 
DATA E ASSINATURA: LAGOA DE VELHOS – RN, 20 de janeiro de 2025, ALDEMIR 

PAULINO DA SILVA, Presidente e Contratado 

 

 

 


